
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.05.2022 №   374

г. Кировград

Об утверждении Порядка организации мероприятий, обеспечения ежедневного 
обхода (осмотра) уязвимых мест (участков), а также периодичности проверок 

(обхода и осмотра) зданий (строений, сооружений), территорий 
муниципальных  учреждений и  организаций, систем инженерных 

коммуникаций и мест стоянок автомобильного транспорта, находящихся на 
территории муниципальных учреждений и  организаций Кировградского 

городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О 
противодействии терроризму», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 02.08.2019 №1006 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 
деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 
безопасности этих объектов (территорий)», в целях реализации подпункта 5.3. пункта 
5 протокола внеочередного совместного заседания антитеррористической комиссии 
Свердловской области от 01.03.2022 №1, подпункта 3 пункта 4 распоряжения 
Губернатора Свердловской области от 18.03.2022 № 53-РГ «О реализации решений 
антитеррористической комиссии в Свердловской области, руководствуясь Уставом 
Кировградского городского округа, администрация Кировградского городского 
округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации  мероприятий, обеспечения ежедневного 
обхода (осмотра) уязвимых мест (участков), а также периодичности проверок 
(обхода и осмотра) зданий (строений, сооружений), территорий муниципальных 
организаций, систем инженерных коммуникаций и мест стоянок автомобильного 
транспорта, находящихся на территории муниципальных  учреждений и организаций 



Кировградского городского округа (далее – Порядок)   (приложение № 1);
2. Руководителям муниципальных учреждений и организаций Кировградского 

городского округа обеспечить организацию внесения изменений в необходимые 
документы (приказы, инструкции, положения и т.д.) подведомственных 
образовательных организаций с учетом утвержденного Порядка.

3. Постановление администрации Кировградского городского округа от 
11.08.2021 № 546 «Об утверждении Порядка организации круглосуточных охранных 
мероприятий, обеспечения ежедневного обхода (осмотра) уязвимых мест (участков), 
а также периодичности проверок (обхода и осмотра) зданий (строений, сооружений), 
территорий образовательных организаций, систем инженерных коммуникаций и 
мест стоянок  автомобильного транспорта, находящихся на территории 
образовательных организаций Кировградского городского округа» считать 
утратившим силу.

4. Настоящее постановление разместить на официальных сайтах 
администрации Кировградского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы  администрации Кировградского городского округа         Лемехову 
С. Н.    

Глава
Кировградского городского округа

                      
                      

А. А. Оськин


